
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 63 / 04-03-2025 

 
 

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO NEGATIVO MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, 

EX ART.30 D. LGS.165 2001, RISERVATA ESCLUSIVAMENTE ALLE 
CATEGORIE PROTETTE AI SENSI DELL'ART. 18 COMMA 2 L. 68/99 (E 
CATEGORIE EQUIPARATE), PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
"COLLABORATORE AMMINISTRATIVO", AREA OPERATORI ESPERTI - 
PER IL SETTORE AMMINISTRATIVO, SEGRETERIA, COMUNICAZIONE, 
SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI, VICESEGRETARIO DEL COMUNE 
DI COPPARO (FE) 

 
 

Visti: 
 

- la Convenzione n. 12 ADU per il trasferimento all’Unione dei Comuni Terre e Fiumi 
delle funzioni relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013; 

- il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 22/2024 di nomina 
della Dott.ssa Melissa Pezzolato a Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale 
dell’Unione Terre e Fiumi, al quale sono state conferite tutte le funzioni relative alla 
gestione del Personale; 

 
Richiamate:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 21/12/2024 del Comune di Copparo 
con cui è stato approvato il DUP 2025-2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2024 del Comune di Copparo 
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 del Comune di Copparo di 
approvazione del Peg economico finanziario 2025-2027;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 27/02/2024 del Comune di Copparo 
avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 – 
art. 6 D.L. n. 80/2021” e successive modifiche ed integrazioni, 

 
Premesso che, con determinazione n. 18 del 27/01/2025, è stato approvato l’avviso di 



selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001, riservata 
esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette ai sensi dell’art.18 comma 2 della 
L.68/99 e categorie equiparate, per n. 1 posto di "Collaboratore Amministrativo” - Area degli 
Operatori Esperti - da assegnare al Settore Amministrativo, Segreteria, Comunicazione, 
Servizi Scolastici ed Educativi, Vicesegretario del Comune di Copparo (FE); 
 
Considerato che alla scadenza del bando, 26/02/2025, l’unica istanza di partecipazione 
pervenuta sulla piattaforma INPA (codice identificativo 4FQDXUXW33) risulta priva dei 
requisiti di ammissione e che, pertanto, è stato inviato al candidato avviso di esclusione 
(prot. Unione n. 3489 del 27/02/2025); 
 
Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

 
1) di dare atto che la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 

165/2001, riservata esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette ai sensi 
dell’art.18 comma 2 della L.68/99 e categorie equiparate, per n. 1 posto di "Collaboratore 
Amministrativo” - Area degli Operatori Esperti - da assegnare al Settore Amministrativo, 
Segreteria, Comunicazione, Servizi Scolastici ed Educativi, Vicesegretario del Comune 
di Copparo (FE) è da ritenersi conclusa;  

 
2) di dare atto che la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Melissa PEZZOLATO;  

 
3) che la presente determinazione sia pubblicata in albo pretorio on-line dell’Ente e nella 

sezione Bandi di concorso dell'Amministrazione Trasparente; 
 

4) che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.  
 
 
 
Lì, 04-03-2025 
 

IL RESPONSABILE 
Melissa Pezzolato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


